Jハ Rと

ガ「クラ
゛

No.275 平成 6年 10月 15日

JA5YDE

ヽ

ヽ

Ｌ

しヽ_

“=L‐
|._■L

■■ ■H■ ■■ ‐ ロ

r¬

□

JARL香 川 クラガ

移 動運 用 の お知 らせ

記録的な猛暑も過ぎ去り、朝夕めっきり涼しくなってまいりました。    |
先日、松山へ行って来たのですが、松山ではまだ給水制限が続いており、自衛隊

の トラックを始め給水車を市内のあちらこちらで見かけました。幸い、香川県にお
いては水不足も解消し、毎日の生活にやっとゆとりが持てるようになりましたが、
今後も今年のような事態がないとも限りません。今年の教訓を生かすためにも、''水
"は もちろん、その他の限りある資源を無駄にしないよう、私たち一人一人が「節約」
について考え直す必要がありますね。                   |

さて、今年のクラブ総会において課題でありました、移動運用について9月 20日

のミーテングで検討され、平成10年に当たるクラブ創立50周年記念を焦点においた
移動運用にしていくことになりました。そこで今年の移動運用を下記のとおり実施
いたしますので、会員各位のご参加をお願いいたします。

言己

運用日時  :
運用場所  :
運用周波数 :

10月 29日 (土)13:00か ら30日 (日 )12:00ま で

 (下図のとおり)

HF帯及びV・ UHF帯

|| サンメリセ香川 六条町

坂下ノl"ス 1亭

至仏生山_ 至川島
~~==コ 1

」|

・・
リホ

・・
うどん漁ヽ

てy
~~¬

百__」

N
三谷三郎池

県道12号線 (三木国分寺線)坂下バス bこ頌南̂2x■、̂蛸^防重所の角盗東企、中央農
協カントリールヘ―゙夕手前を北に入 りすぐが現地です。

★ なお、移動運用にともないANT等 の設営を、量旦⊆幽≧鯉からおこないますので、

時間の取れる方はご協力をお願いいたします。

１
劇
劇
「
―
Ｉ
Ч
，

ｌ
Ｆ
′
ヽ 宅＝

Ｗ
Ｖ
Ｉ

―ター

1

カフトリー

ヽ

「

~

L___

JARL香 川クラフ
゛

′ま年会のご案内

何とも、この時期で忘年会の案内は少し気が引けるのですが、次回のクラブ報発
行が12月 15日 ですのでお許 し下さい。                    |
先のミーテングにおいて下記のとおり「平成 6年度年忘れの会」を開催するこ|と

に決定いたしましたので、年末のお忙しい時期ではありますが多数の参加をお願い
いたします

記

日 時 :平成 6年 12月 22日 (木)19:00か ら

場 所 :検討中につき次回クラブ報において、お知らせします。
会 費 :OM 5,000円    YL 4,000円
申込締め切 り :12月 18日 (日 )

申込先 :JH5LYW 三好伸幸 (0878-89-3623)
JH5WMN 山口博司 (0878-45-6212)

第5回四国地方ARDF競技大会終わる

去る、 9月 25日 (日 )晴天のもと第 5回四国地方ARDF競 技大会が公渕森林公園
において、競技参加者59名 (申 込者70名 )と 申込者、参加者とも過去最高の人数で盛

大に開催され、一件の トラブルもなく無事終了することが出来ました。

今大会のホス トクラブとしておおいに誇れるもではないでしょうか。役員及び審判

員として、ご協力を頂きました会員の皆様お疲れさまでした。        |

役員での参加者

大 会 会 長

大会実行委員長

審  判  長

受 付 班 長

役員及び審判員

選手での参加者

OMク ラス

OTク ラス

JA5 MG
JA51QD
JH5LYW
JA5DZM

JH5WMN
JA5TOP・ JH5GTO

大会副会長 JA5 UY
裁 定 長 JA5AHM
総務班長 JA5MIK
救護班長 JH5PRJ

JA5BXS・ JA51JL・ JA51QP・ JA5TFJ
JE5BYS・ JE5PBO・ JG5JHD・ JH5EZB
JH5PMZ・ JR51KV・ JR5MPO

なお、JA5TOP平 賀OMが OTク ラスで優勝し、11月 6日 (日 )愛媛県で開催
されます '94全 日本ARDF競 技大会に参加されます。時間の取れます方はぜひ応援

に行って下さい。平賀OMの検討を祈ります。

2

ヽ

`ヽ _

Nobuyuki
長方形

JARL香 川クラフ
゛

ク ラ ブ ミ ー テ
=ノ

ク
゛
(の 幸浸告

去る9月 20日 (火 )喫茶 トレンデーにおいて、クラブミーテングが開催されまし
報告事項

1.第 5回四国地方ARDF競 技の進行状況と大会の規模等について報告
2.JA5YDEの 移動運用について

1ページに詳細を記載のとおりですが、場所については、庵治町の竹
観音 (四国最北端)と 決定 し、場所を当たってみることになっておりま
た。その後、竹居観音では立地的に運用が難 しい(テ ントを張れば可能)

ことが分かり、運用場所をやむなく三谷町に変更しました。    |
3.QSLカ ー ド・ アワー ドについて                 |

以前からQSLカ ー ドの図案を募集していたのですが、良い案が無いよ
うです。「風景写真では有り触れているので、クラブ創立50周 年に合う
ような図案にしたい」との意見が多数有り、「創立50年が分かるような
資料を組み合わせて一枚の写真に撮り、それをQSLカ ー ドやアワー |ド

に使用してみては」ということになりました。今JA5MG稲 毛OMに
資料を選んで貰っています。

4.忘年会について

開催日時についていろいろ意見が出されましたが、前ページのとおり

定されました。
5。 第21回高松市市民文化祭について

10月 1日 (土 )か ら12月 18日 (日 )の 間、高松市内各会場でイベントが開

されます。興味のある方は是非参加して下さい。
詳細について知りたい方はJA5AHM天 野英弘(0878-31-8282)ま で

以上が話し合われましたので、報告いたします。
参加者  JA5AHM・ ―IQDO― MIK・ ―TFJ・ JG5JHD・ JE5P300JH5EZB・ ―LYW・ ―WMNeJR5GL0

AR:FI)四 国 士也 方 :大 会 に 参 カロ し て

JE5PBO  岡田 光
絶好の行楽日和に恵まれた9月 25日 (日 )高松市東植田町の公渕森林公園にて開催さ

れました「ARDF四 国地方大会」に初めて裏方として参加させて戴きました。|
私は、開局して6年 になりますが、はずかしながらARDF自 体、まったく関心

も無く、又内容自体あまり把握してませんでした。当日は自分が一体なにをすれ

良いかもわからずに、ただ三好OMよ り「朝 7時 45分までに現地に来い」と言わ

ただけで不安でいっぱいでした。その不安を取り除いたのは、初めて会った方々

皆様「おはようございます。ご苦労様」と声を掛けて戴いたことです。

競技参加選手の方が集合され、いよいよスター ト。自分はスター ト5分前に地

を配ることが最初の仕事になりました。選手の方が全員スター ト後、今度はゴー

付近での誘導路で選手の誘導に当たりました。Tシ ャツの背中まで汗でビショヌ

の選手が 1分 1秒を競い疾走する姿は感激しました。自分は体力に自信が有りま

んので次国も裏方として是非参加したいと思います。

最後に終わってから自宅で飲んだビールが最高にうまかったです。

た

居

し

決
―

催

，ば
‐れ
―
が

‐
‐
ＭＰ
ル
‐レ

せ

3

JARL香 川クラガ

第5回四国地方ARDF競技大会にFOXと して参加して
J A 5 TFIJ

さきのクラブ報で案内のあった第 5回四国地方ARDF競 技大会が、去る 9月 25

日(日 )東植田町の公渕森林公園で盛大に開催された。

当日は、前日の雨も上がり快晴であった。早朝より各役員は誘導から受付、スタ
ー ト、ゴール、フィール ド、FOX、 救護と各係に分かれ、それぞれ忙しく準備作

業を進めた。準備が完了する頃、会場の「公渕憩いの家」前の受付にはそれぞれ趣向
を凝らしたANTや 受信機を持った選手が続々と集まリエントリーを済ませている。

本大会は、11月 6日 愛媛県で開催される全国大会の予選ということもあってか、

参加者はJN。 OM・ OT・ YLの各級計は約60名 となった。

わが香川クラブは当日のホス トクラブである。9:30い よいよ選手達がスター ト地

点に集められ、大会会長あいさつや競技上の注意が始まる頃、私が担当するFOX
担当審判団は、第 1か ら第5FOXま で各 2名で既に時計合わせ、FOX送 信機の

チャンネル合わせ、スター トSWを ON、 電波送出確認等を終え、各FOX指 定場

所へとそっと出発。わが担当チームは第4FOX(MOH)で 、JA5BXS国 方O
Mと TX・ ANT・ FOX表 示器具等一式をもって、公渕公園西方の二子山登山道

を奥に向かって進み、あらかじめ決めて置いた地点に着いた。早速、FOXの TX
やANT・ 表示器具を設置し、本部に連絡用無線にて「セット完了」を報告した。遊

歩道の木々のこもれ日の下、FOXフ ラッグから少し離れて国方OMと 選手の到来

を待つこととした。

この場所は二子山の西方谷間の道を南に登った場所で、正直言って「ビーム発信で

ないといっても、向かいの山の反射あり、登りの急坂ありと、本当にこんな場所ま
で選手は探 し当てて来るのか ?しか し、全国大会の問題設定はもっと難 しいのだろ

うか ?出題者もひどいなぁ―」などと考えているうち、何と息づかいも荒く、下から

選手が来るではないか。OMク ラス284番 の 5エ リヤ外の選手だ。 FOXカ ー ドにパ

ンチを入れ、ただ黙々と今度は南に登っていった。「山越えで次に向かったのだろう

か」。                                     |
出発後 1時間経過である。「果たして10人位は来るだろうか」。「見つかるな」と小

悪魔的な気持ちと「一人でも早 く見つけてくれ」と祈る複雑な心境である。約10分後、

OMク ラスー人、そ して 5分後二人が競 って到着、OTク ラスである。その一人は

わがクラブ員のJA5TOP平 賀さんだ。「ご苦労さん、頑張って !」 と声を掛けた

いが、これは禁じられている。「平賀さんごめんね」と目で声援を送り次を待つ。|

何と時間の経過とともに次々と各選手が来るではないか。急ぐ気持ちからか、なか

なかチェックカー ドが出せない。手伝ってや りたいが・。・。          |
終了時間となり、この第4FOXを 通過した選手は全部で15名 であった。本当に

到来した選手のみんなに拍手を贈りたい。本部からの指示で、FOXを 撤収 し引き

上げた。

審判会議、成績発表、表彰式と進み、記念撮影の時には、どの選手の顔にも苦 し

かったFOX探 索と発見の喜びを想い出すかのような満足感にあふれ、楽しかった

本大会も無事終了した。

今度FOX担 当となる時は、JNや YLの来るFOXに なりたいものである。

各選手には、この経験と反省をもとに全国大会で活躍し、上位入賞を期待している。

また、スタッフー同大変ご苦労さまで した。楽 しい一 日をありがとう  73

4

ヽ

_ヽ

JARL香 川 クラフ
゛

★★★ 新 入 会 員 募 集 :中 ★★★

JARL香 川クラブでは新入会員を募集しております。            |
クラブ結成50周年を誇るクラブではありますが、たぶんに漏れず高齢化が進んで
おります。新入会員募集にご協力下さい。                  |

JARL香川クラブの名簿をお送りしていますが、名簿に誤りがあったり、もれてい
る場合はお手数ですが下記まで連絡下さい。
特に、家族会員が掌握しきれておりませんのでよろしくお願いします。

***連絡先 JH5WMN 山口博司方

前年度までの会費が未納の方は早急に納入して下さい。

なお、平成 6年度会費についても早急に納入下さいますようお願いします。

*** 会費納入□座 香 川クラブ ***

会員サービスのため局免許切れについてお知らせをしてお りますが、会員名簿が

まだ未整備です。昨年会員台帳をお送 りしましたが、まだ提出されておられない方

がいます。早急に提出をお願いします。                   |
また、局免許に変更があった方、家族会員等に変更があった方も、その都度お

らせ下さいますようお願いします。 .
知

*** 提出先   山口博司 方 ***

社団法人 日本アマチュア無線連盟

香 :ノ llク ラ ブ 報

発行責任者

編 集 者
″

/ノ

連絡事務所

JA5AHM

JH5LYW

JH5WMN

JF5(〕 L0

:

天野 英弘 方

郵便振替口座 JARL香 川クラフ・

弘

幸

司

英

伸

博

野

好

日

天

三

山

谷

5